

Nyhetsbrev - Desember 2017

## **FRILUFTSLIV I TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE**

### **1) Friluftsliv i den nye organisasjonen**

Fra 1.1.2018 er sør og nord slått sammen til Trøndelag fylkeskommune. Friluftsliv er organisert i seksjon for folkehelse, idrett og frivillighet som ledes av Jorunn Lilleslett. Seksjonen er lagt til avdeling for kultur og folkehelse, ledet av Karen Espelund. Det er 18 ansatte i seksjonen, der Thor Brandt og Oddveig Bredesen vil være de to mest sentrale rådgiverne for friluftslivsspørsmål. For plansaker inkl. motorferdsel og snøskuterløyper vil hovedansvaret ligge på avdeling for plan og næring.

### **2) Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder**

Om lag halvparten av kommunene i Trøndelag har fullført kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. Fylkeskommunen har fortsatt stimuleringsmidler til kommuner som fullfører arbeidet etter standarden, og som publiserer resultatene på naturbase.no.

Det er fortsatt ikke avklart hvordan arbeidet med å motivere og veilede nye kommuner skal organiseres. Ta uansett kontakt med Thor eller Oddveig. Benytt også veilederen (M98) og nettstedet Miljøkommune>Oppgavehjelpen.

### **3) Sti- og løypeplanlegging**

Kartlegging og verdsetting gir et godt grunnlag for å planlegge stier og løyper i kommunen. Miljødirektoratet arbeider med en ny veileder på dette området: *Plan for friluftslivets ferdselsårer*, som planlegges fullført i 2018.

En systematisk gjennomgang av eksisterende og planlagte stier og løyper vil gi et godt grunnlag for prioritering, og bør derfor inngå i kommunale plan for idrett og friluftsliv. Både Levanger og Oppdal kommune har kommet i gang med arbeidet, og vi ser nå på hvordan erfaringer herfra kan gi gode prosesser i flere kommuner.

### **4) Tilskudd til stier og løyper – nye muligheter i spillemiddelordningen**

Turskiltprosjektet som har vært et spleiselag mellom fylkeskommunene og Gjensidigestiftelsen går nå mot slutten. Det blir ingen flere ordinære tildelinger. Det er svært mange frivillige lag og foreninger som er i gang med skilting og merking. Vi håper det er god dialog med kommunene om arbeidet i felt, og innmelding av kartinformasjon til Kartverket (Rett i Kartet).

Det har nå blitt mulig å søke spillemidler til skilting og merking av eksisterende stier. Tiltak kan støttes med inntil 50 % av kostnadene, fra 25.000 til 300.000 kroner i tilskudd. Vi anbefaler fortsatt bruk av nasjonal standard, se manual og merkehåndbok på hjemmesiden til Turskiltprosjektet.

Det er fortsatt mulig å søke spillemidler til dagsturhytter, turveier, løyper og stier, båthus, brygger og turkart (V-0732). Vi vil også markedsføre ordningen med tilskudd til hytter i fjellet som nå også gjelder ved kysten og i lavlandet. Her kan friluftsråd og sammenslutninger under Norsk Friluftsliv søke midler (V-0991).

## 5) Andre tilskuddsordninger

Tilskudd til friluftsliv fra staten, som forvaltes av fylkeskommunen, videreføres som før. Dette gjelder ordningene:

1. Tilskudd til friluftslivsaktivitet – (kun frivillige lag kan søke)
2. Tiltak i statlige sikrede friluftslivsområder
3. Statlig sikring av friluftslivsområder

De to første ordningene har søknadsfrist 1. februar 2018, den siste har søknadsfrist 15. januar. Alle skal søke via Miljødirektoratets søknadssenter (ESS).

Vi ser på mulighetene for en ny fylkeskommunal tilskuddsordning for mindre tilretteleggingstiltak (dvs. ikke kun i de statlige sikrede områdene).

Vi arbeider også videre med marin forsøpling av sjønære friluftslivsområder.

Det er fortsatt usikkert hvordan utfordringene skal løses i Trøndelag.

En gjennomgang av tilskuddsordninger og evt. nye retningslinjer skal behandles i politiske utvalg vinteren 2018. Vi kommer tilbake med oppdatert informasjon.

## 6) Flere interkommunale friluftsråd ønskes

Trøndelag fylkeskommune har ambisjoner om et mer aktivt friluftsliv. Det er derfor satt av stimuleringsmidler til kommuner som ønsker å utrede etablering av nye friluftsråd, eller utvidelse av eksisterende.

Et friluftsråd er et fast samarbeid mellom to eller flere kommuner og eventuelt organisasjoner om felles friluftsoppgaver. Les mer om friluftsråd på hjemmesiden til Friluftsrådernes Landsforbund, eller ta kontakt med fylkeskommunen.

## 7) Temautredning: Idretts- og friluftsanlegg ved Trondheimsfjorden

Det er stort press på arealene spesielt i strandsonen i byer og tettsteder, samtidig som oppslutningen om flere friluftaktiviteter øker. Det er derfor gjennomført et utredningsarbeid på idretts- og friluftsanlegg langs Trondheimsfjorden, fra Orkdal til Stjørdal. Utredningen behandles nå i de seks kommunene.

Utredningen peker på at fjorden og strandsonen skal oppleves som tilgjengelige og attraktive for befolkningen, og det skal gis mulighet for varierte idretts- og friluftslivsaktiviteter. Målet er å tilrettelegge for aktivitet, samtidig som viktige naturhensyn og landskapskvaliteter ivaretas. Temautredningen kan leses [her](#).

## 8) Dialog med kommuner

Vi planlegger møter med kommunene i Trøndelag i løpet av vinteren.

Ta uansett kontakt med oss, for små eller store spørsmål.

Til da, lykke til med friluftslivsarbeidet.

*God jul og godt nytt år!*

*Thor Brandt*

Rådgiver  
thor.brandt@ntfk.no  
995 42 452

*Oddveig Bredesen*

Rådgiver  
oddveig.bredesen@stfk.no  
415 42 249

*Jorunn Lilleslett*

Seksjonsleder  
jorunn.lilleslett@ntfk.no  
478 62 411

*Karen Espelund*

Direktør  
karen.espelund@stfk.no  
906 63 135

*PS! Vi får nye e-postadresser fra årsskiftet. De gamle adressene vil fungere parallelt i tre måneder fra 1.1.18*